Ancak uyku, diğer duyulara mâni olursa da hayâlin harekete geçmesine engel olamaz. Levh- i Mahfûz’dan kalbe aksedenleri hayâl kuvveti hemen alır ve onu bir misâl ile hikâye eder. Tahayyülât onu daha iyi korur ve hayâlde mahfûz olarak kalır. Uyandığı vakit ancak hayâlindeki şeyleri hatırlar”.³

Fahrüddin Râzî (606/1209) “Tefsîr-i Kebîr”inde rüya hakkında özet bir bilgi vermektedir: “Allah u teâlâ nefsi nâtıkanın cevherini felekler âlemine çıkmaya ve levh-i mahfûza muttali olmaya uygun bir şekilde yaratmıştır. Buna mani olan şey nefsin beden işlerini yürütmekle meşgul olmasıdır. Uykuda bu meşguliyet azaldığından nefsin felekler âlemine ve levh-i mahfûza olan ilgisi kuvvetlenir. Ruh böyle bir durumda idrak ettiği rûhî algılara özgü ve orada gördüklerine uygun izler bırakır. Yorumcu da hayâl âlemine bırakılan bu izlerden, ruhsal algılara intikal eder (yani, bu izlerin hangi ruhsal algıya delalet ettiğine bakar)”.⁴

İbni Haldûn (808/1406) da “Mukaddime”sinde Râzî’ye benzer bir şekilde rüyayı tarif etmektedir: “Rüya, rûhânî bir şey olup, uykuda iken insani olan ruhun, manalar âlemine dalması sonucunda, gâipten kendisine akseden varlıkların şekil ve sûretini bir anda görmesinden ibarettir.